
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2019-196

PUBLIÉ LE 20 DÉCEMBRE 2019



Sommaire

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED
SOC

R75-2019-12-12-009 - ARRÊTE PORTANT AUTORISATION D'UNE PLATEFORME

D'ACCOMPAGNEMENT ET DE RÉPIT A L'EHPAD D'USSEL (4 pages) Page 4

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87
R75-2019-11-22-010 - Arrêté du 22 novembre 2019 portant autorisation du transfert

géographique de l'EHPAD sur le nouveau site de l'Hôpital Intercommunal Monts et

Barrages, sis chemin du Panaud à Saint-Léonard-de-Noblat (3 pages) Page 9

R75-2019-11-22-009 - Arrêté du 22 novembre 2019 portant modification d'autorisation de

l'EHPAD André Virondeau sis à Nantiat géré par l'EHPAD public communal autonome de

Nantiat (3 pages) Page 13

R75-2019-11-22-007 - Arrêté du 22 novembre 2019 portant modification d'autorisation de

l'EHPAD Centre gériatrique du Muret sis à Ambazac, géré par l'EHPAD  public communal

autonome d'Ambazac (3 pages) Page 17

R75-2019-11-22-008 - Arrêté du 22 novembre 2019 portant modification d'autorisation de

l'EHPAD Suzanne Valadon sis à Bessines sur Gartempe géré par l'EHPAD public

communal autonome de Bessines sur Gartempe (3 pages) Page 21

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-07-04-044 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de  dépôt de sang,

Centre Hospitalier Roland Mazoin, SAINT-JUNIEN (87) (2 pages) Page 25

R75-2019-07-04-046 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang,

Centre Hospitalier Coeur de Corrèze, TULLE (19) (2 pages) Page 28

R75-2019-07-15-062 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang,

Centre Hospitalier Jean Leclaire, SARLAT (24) (2 pages) Page 31

R75-2019-07-04-045 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang,

Centre Hospitalier Universitaire Dupuytren, LIMOGES (87) (2 pages) Page 34

R75-2019-09-27-004 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Pôle

de Santé du Villeneuvois, VILLENEUVE-SUR-LOT (47) (2 pages) Page 37

R75-2019-11-29-004 - Avis de renouvellements tacites d'autorisation d'activités de soins /

d'équipements matériels lourds intervenus au 29 novembre 2019 pour le département des

Pyrénées-Atlantiques. (2 pages) Page 40

R75-2019-11-29-003 - Décision 2019-231du 29 novembre 2019 portant approbation de la

convention constitutive du GCS de santé mentale du Lot et Garonne  (4 pages) Page 43

R75-2019-12-16-009 - Décision n° 2019-234 du 16 décembre 2019
Portant autorisation de

remplacement d’un appareil d’imagerie par résonance magnétique (IRM) 1,5 tesla de

marque TOSHIBA, modèle Vantage Titan New séries 
Délivrée au Centre hospitalier

intercommunal de Marmande-Tonneins à Marmande (47)
 (3 pages) Page 48

2



R75-2019-12-09-008 - Décision n° 2019-250 du 9 décembre 2019 portant création du CHI

de Mont de Marsan et du Pays des Sources (3 pages) Page 52

R75-2019-12-20-001 - Liste des renouvellements tacites d'autorisations des activités de

soins de longue durée et de néonatologie intervenus au 30 novembre 2019 pour les

départements de la Creuse et des Deux-Sèvres (2 pages) Page 56

DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE
BORDEAUX

R75-2019-12-19-002 - Arrêté Subdélégation_délégation de gestion-CSRH_Serge

PUCCETTI_2019-12-19 (2 pages) Page 59

DIRM SA
R75-2019-12-18-003 - Arrêté du 18.12.2019 portant modification du règlement local de la

station de pilotage de la Gironde. (11 pages) Page 62

DRAAF
R75-2019-12-19-003 - Arrêté portant la composition du Comité Régional des Céréales (3

pages) Page 74

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2019-12-19-004 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la

CPAM de la Haute-Vienne (1 page) Page 78

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2019-12-19-001 - Arrêté portant modification au conseil d'administration de la Caisse

d'Allocations des Deux-Sèvres (1 page) Page 80

RECTORAT DE BORDEAUX
R75-2019-12-20-003 - Arrêté relatif à la réunion en formation conjointe des CHSCT 

académiques de Bordeaux, Limoges et Poitiers. (2 pages) Page 82

R75-2019-12-20-004 - Arrêté relatif à la réunion en formation conjointe des CTA 

académiques de Bordeaux, Limoges et Poitiers. (2 pages) Page 85

R75-2019-12-20-002 - Subdélégation de signature de Mr Pierre DELMONT (1 page) Page 88

SGAR Nouvelle-Aquitaine
R75-2019-12-12-008 - Arrêté du 12 décembre 2019        
portant abrogation partielle de

l’arrêté préfectoral du 21 octobre 2019 modifiant la liste nominative des membres du

conseil économique, social et environnemental régional de la région Nouvelle-Aquitaine (2

pages) Page 90

R75-2019-12-12-010 - Arrêté portant agrément en tant qu'Organisme de Foncier Solidaire

de Clairsienne (3 pages) Page 93

3



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-12-12-009

ARRÊTE PORTANT AUTORISATION D'UNE

PLATEFORME D'ACCOMPAGNEMENT ET DE RÉPIT

A L'EHPAD D'USSELAUTORISATION D'UNE PLATEFORME D'ACCOMPAGNEMENT ET DE RÉPIT A L'EHPAD

D'USSEL

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-12-12-009 - ARRÊTE PORTANT AUTORISATION
D'UNE PLATEFORME D'ACCOMPAGNEMENT ET DE RÉPIT A L'EHPAD D'USSEL 4



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-12-12-009 - ARRÊTE PORTANT AUTORISATION
D'UNE PLATEFORME D'ACCOMPAGNEMENT ET DE RÉPIT A L'EHPAD D'USSEL 5



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-12-12-009 - ARRÊTE PORTANT AUTORISATION
D'UNE PLATEFORME D'ACCOMPAGNEMENT ET DE RÉPIT A L'EHPAD D'USSEL 6



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-12-12-009 - ARRÊTE PORTANT AUTORISATION
D'UNE PLATEFORME D'ACCOMPAGNEMENT ET DE RÉPIT A L'EHPAD D'USSEL 7



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-12-12-009 - ARRÊTE PORTANT AUTORISATION
D'UNE PLATEFORME D'ACCOMPAGNEMENT ET DE RÉPIT A L'EHPAD D'USSEL 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2019-11-22-010

Arrêté du 22 novembre 2019 portant autorisation du

transfert géographique de l'EHPAD sur le nouveau site de

l'Hôpital Intercommunal Monts et Barrages, sis chemin du

Panaud à Saint-Léonard-de-Noblat

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-22-010 - Arrêté du 22 novembre 2019 portant autorisation du transfert
géographique de l'EHPAD sur le nouveau site de l'Hôpital Intercommunal Monts et Barrages, sis chemin du Panaud à Saint-Léonard-de-Noblat 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-22-010 - Arrêté du 22 novembre 2019 portant autorisation du transfert
géographique de l'EHPAD sur le nouveau site de l'Hôpital Intercommunal Monts et Barrages, sis chemin du Panaud à Saint-Léonard-de-Noblat 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-22-010 - Arrêté du 22 novembre 2019 portant autorisation du transfert
géographique de l'EHPAD sur le nouveau site de l'Hôpital Intercommunal Monts et Barrages, sis chemin du Panaud à Saint-Léonard-de-Noblat 11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-22-010 - Arrêté du 22 novembre 2019 portant autorisation du transfert
géographique de l'EHPAD sur le nouveau site de l'Hôpital Intercommunal Monts et Barrages, sis chemin du Panaud à Saint-Léonard-de-Noblat 12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2019-11-22-009

Arrêté du 22 novembre 2019 portant modification

d'autorisation de l'EHPAD André Virondeau sis à Nantiat

géré par l'EHPAD public communal autonome de Nantiat

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-22-009 - Arrêté du 22 novembre 2019 portant modification
d'autorisation de l'EHPAD André Virondeau sis à Nantiat géré par l'EHPAD public communal autonome de Nantiat 13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-22-009 - Arrêté du 22 novembre 2019 portant modification
d'autorisation de l'EHPAD André Virondeau sis à Nantiat géré par l'EHPAD public communal autonome de Nantiat 14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-22-009 - Arrêté du 22 novembre 2019 portant modification
d'autorisation de l'EHPAD André Virondeau sis à Nantiat géré par l'EHPAD public communal autonome de Nantiat 15



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-22-009 - Arrêté du 22 novembre 2019 portant modification
d'autorisation de l'EHPAD André Virondeau sis à Nantiat géré par l'EHPAD public communal autonome de Nantiat 16



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2019-11-22-007

Arrêté du 22 novembre 2019 portant modification

d'autorisation de l'EHPAD Centre gériatrique du Muret sis

à Ambazac, géré par l'EHPAD  public communal

autonome d'Ambazac

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-22-007 - Arrêté du 22 novembre 2019 portant modification
d'autorisation de l'EHPAD Centre gériatrique du Muret sis à Ambazac, géré par l'EHPAD  public communal autonome d'Ambazac 17



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-22-007 - Arrêté du 22 novembre 2019 portant modification
d'autorisation de l'EHPAD Centre gériatrique du Muret sis à Ambazac, géré par l'EHPAD  public communal autonome d'Ambazac 18



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-22-007 - Arrêté du 22 novembre 2019 portant modification
d'autorisation de l'EHPAD Centre gériatrique du Muret sis à Ambazac, géré par l'EHPAD  public communal autonome d'Ambazac 19



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-22-007 - Arrêté du 22 novembre 2019 portant modification
d'autorisation de l'EHPAD Centre gériatrique du Muret sis à Ambazac, géré par l'EHPAD  public communal autonome d'Ambazac 20



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2019-11-22-008

Arrêté du 22 novembre 2019 portant modification

d'autorisation de l'EHPAD Suzanne Valadon sis à Bessines

sur Gartempe géré par l'EHPAD public communal

autonome de Bessines sur Gartempe

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-22-008 - Arrêté du 22 novembre 2019 portant modification
d'autorisation de l'EHPAD Suzanne Valadon sis à Bessines sur Gartempe géré par l'EHPAD public communal autonome de Bessines sur Gartempe 21



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-22-008 - Arrêté du 22 novembre 2019 portant modification
d'autorisation de l'EHPAD Suzanne Valadon sis à Bessines sur Gartempe géré par l'EHPAD public communal autonome de Bessines sur Gartempe 22



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-22-008 - Arrêté du 22 novembre 2019 portant modification
d'autorisation de l'EHPAD Suzanne Valadon sis à Bessines sur Gartempe géré par l'EHPAD public communal autonome de Bessines sur Gartempe 23



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-22-008 - Arrêté du 22 novembre 2019 portant modification
d'autorisation de l'EHPAD Suzanne Valadon sis à Bessines sur Gartempe géré par l'EHPAD public communal autonome de Bessines sur Gartempe 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-07-04-044

Arrêté portant renouvellement d'autorisation de  dépôt de

sang, Centre Hospitalier Roland Mazoin, SAINT-JUNIEN

(87)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-04-044 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de  dépôt de sang, Centre Hospitalier Roland Mazoin,
SAINT-JUNIEN (87) 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-04-044 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de  dépôt de sang, Centre Hospitalier Roland Mazoin,
SAINT-JUNIEN (87) 26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-04-044 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de  dépôt de sang, Centre Hospitalier Roland Mazoin,
SAINT-JUNIEN (87) 27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-07-04-046

Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de

sang, Centre Hospitalier Coeur de Corrèze, TULLE (19)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-04-046 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier Coeur de Corrèze,
TULLE (19) 28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-04-046 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier Coeur de Corrèze,
TULLE (19) 29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-04-046 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier Coeur de Corrèze,
TULLE (19) 30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-07-15-062

Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de

sang, Centre Hospitalier Jean Leclaire, SARLAT (24)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-15-062 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier Jean Leclaire,
SARLAT (24) 31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-15-062 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier Jean Leclaire,
SARLAT (24) 32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-15-062 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier Jean Leclaire,
SARLAT (24) 33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-07-04-045

Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de

sang, Centre Hospitalier Universitaire Dupuytren,

LIMOGES (87)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-04-045 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier Universitaire
Dupuytren, LIMOGES (87) 34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-04-045 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier Universitaire
Dupuytren, LIMOGES (87) 35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-04-045 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier Universitaire
Dupuytren, LIMOGES (87) 36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-09-27-004

Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de

sang, Pôle de Santé du Villeneuvois,

VILLENEUVE-SUR-LOT (47)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-27-004 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Pôle de Santé du Villeneuvois,
VILLENEUVE-SUR-LOT (47) 37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-27-004 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Pôle de Santé du Villeneuvois,
VILLENEUVE-SUR-LOT (47) 38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-27-004 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Pôle de Santé du Villeneuvois,
VILLENEUVE-SUR-LOT (47) 39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-11-29-004

Avis de renouvellements tacites d'autorisation d'activités

de soins / d'équipements matériels lourds intervenus au 29

novembre 2019 pour le département des

Pyrénées-Atlantiques.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-29-004 - Avis de renouvellements tacites d'autorisation d'activités de soins / d'équipements matériels lourds
intervenus au 29 novembre 2019 pour le département des Pyrénées-Atlantiques. 40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-29-004 - Avis de renouvellements tacites d'autorisation d'activités de soins / d'équipements matériels lourds
intervenus au 29 novembre 2019 pour le département des Pyrénées-Atlantiques. 41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-29-004 - Avis de renouvellements tacites d'autorisation d'activités de soins / d'équipements matériels lourds
intervenus au 29 novembre 2019 pour le département des Pyrénées-Atlantiques. 42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-11-29-003

Décision 2019-231du 29 novembre 2019 portant

approbation de la convention constitutive du GCS de santé

mentale du Lot et Garonne 
Approbation convention constitutive du GCS santé mentale du territoire du lot et Garonne 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-29-003 - Décision 2019-231du 29 novembre 2019 portant approbation de la convention constitutive du GCS de
santé mentale du Lot et Garonne 43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-29-003 - Décision 2019-231du 29 novembre 2019 portant approbation de la convention constitutive du GCS de
santé mentale du Lot et Garonne 44



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-29-003 - Décision 2019-231du 29 novembre 2019 portant approbation de la convention constitutive du GCS de
santé mentale du Lot et Garonne 45



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-29-003 - Décision 2019-231du 29 novembre 2019 portant approbation de la convention constitutive du GCS de
santé mentale du Lot et Garonne 46



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-29-003 - Décision 2019-231du 29 novembre 2019 portant approbation de la convention constitutive du GCS de
santé mentale du Lot et Garonne 47



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-16-009

Décision n° 2019-234 du 16 décembre 2019

Portant autorisation de remplacement d’un appareil

d’imagerie par résonance magnétique (IRM) 1,5 tesla de

marque TOSHIBA, modèle Vantage Titan New séries 

Délivrée au Centre hospitalier intercommunal de

Marmande-Tonneins à Marmande (47)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-009 - Décision n° 2019-234 du 16 décembre 2019
Portant autorisation de remplacement d’un appareil d’imagerie par résonance magnétique (IRM) 1,5 tesla de marque TOSHIBA, modèle Vantage Titan New
séries 
Délivrée au Centre hospitalier intercommunal de Marmande-Tonneins à Marmande (47)

48



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-009 - Décision n° 2019-234 du 16 décembre 2019
Portant autorisation de remplacement d’un appareil d’imagerie par résonance magnétique (IRM) 1,5 tesla de marque TOSHIBA, modèle Vantage Titan New
séries 
Délivrée au Centre hospitalier intercommunal de Marmande-Tonneins à Marmande (47)

49



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-009 - Décision n° 2019-234 du 16 décembre 2019
Portant autorisation de remplacement d’un appareil d’imagerie par résonance magnétique (IRM) 1,5 tesla de marque TOSHIBA, modèle Vantage Titan New
séries 
Délivrée au Centre hospitalier intercommunal de Marmande-Tonneins à Marmande (47)

50



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-009 - Décision n° 2019-234 du 16 décembre 2019
Portant autorisation de remplacement d’un appareil d’imagerie par résonance magnétique (IRM) 1,5 tesla de marque TOSHIBA, modèle Vantage Titan New
séries 
Délivrée au Centre hospitalier intercommunal de Marmande-Tonneins à Marmande (47)

51



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-09-008

Décision n° 2019-250 du 9 décembre 2019 portant création

du CHI de Mont de Marsan et du Pays des Sources

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-008 - Décision n° 2019-250 du 9 décembre 2019 portant création du CHI de Mont de Marsan et du Pays des
Sources 52



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-008 - Décision n° 2019-250 du 9 décembre 2019 portant création du CHI de Mont de Marsan et du Pays des
Sources 53



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-008 - Décision n° 2019-250 du 9 décembre 2019 portant création du CHI de Mont de Marsan et du Pays des
Sources 54



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-008 - Décision n° 2019-250 du 9 décembre 2019 portant création du CHI de Mont de Marsan et du Pays des
Sources 55



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-20-001

Liste des renouvellements tacites d'autorisations des

activités de soins de longue durée et de néonatologie

intervenus au 30 novembre 2019 pour les départements de

la Creuse et des Deux-Sèvres

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-20-001 - Liste des renouvellements tacites d'autorisations des activités de soins de longue durée et de
néonatologie intervenus au 30 novembre 2019 pour les départements de la Creuse et des Deux-Sèvres 56



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-20-001 - Liste des renouvellements tacites d'autorisations des activités de soins de longue durée et de
néonatologie intervenus au 30 novembre 2019 pour les départements de la Creuse et des Deux-Sèvres 57



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-20-001 - Liste des renouvellements tacites d'autorisations des activités de soins de longue durée et de
néonatologie intervenus au 30 novembre 2019 pour les départements de la Creuse et des Deux-Sèvres 58



DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET

DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX

R75-2019-12-19-002

Arrêté Subdélégation_délégation de gestion-CSRH_Serge

PUCCETTI_2019-12-19

DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX - R75-2019-12-19-002 - Arrêté Subdélégation_délégation de
gestion-CSRH_Serge PUCCETTI_2019-12-19 59



DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX - R75-2019-12-19-002 - Arrêté Subdélégation_délégation de
gestion-CSRH_Serge PUCCETTI_2019-12-19 60



DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX - R75-2019-12-19-002 - Arrêté Subdélégation_délégation de
gestion-CSRH_Serge PUCCETTI_2019-12-19 61



DIRM SA

R75-2019-12-18-003

Arrêté du 18.12.2019 portant modification du règlement

local de la station de pilotage de la Gironde.

Arrêté du 18.12.2019 portant modification du règlement local de la station de pilotage de la

Gironde. (tarifs 2020)

DIRM SA - R75-2019-12-18-003 - Arrêté du 18.12.2019 portant modification du règlement local de la station de pilotage de la Gironde. 62



DIRM SA - R75-2019-12-18-003 - Arrêté du 18.12.2019 portant modification du règlement local de la station de pilotage de la Gironde. 63



DIRM SA - R75-2019-12-18-003 - Arrêté du 18.12.2019 portant modification du règlement local de la station de pilotage de la Gironde. 64



DIRM SA - R75-2019-12-18-003 - Arrêté du 18.12.2019 portant modification du règlement local de la station de pilotage de la Gironde. 65



DIRM SA - R75-2019-12-18-003 - Arrêté du 18.12.2019 portant modification du règlement local de la station de pilotage de la Gironde. 66



DIRM SA - R75-2019-12-18-003 - Arrêté du 18.12.2019 portant modification du règlement local de la station de pilotage de la Gironde. 67



DIRM SA - R75-2019-12-18-003 - Arrêté du 18.12.2019 portant modification du règlement local de la station de pilotage de la Gironde. 68



DIRM SA - R75-2019-12-18-003 - Arrêté du 18.12.2019 portant modification du règlement local de la station de pilotage de la Gironde. 69



DIRM SA - R75-2019-12-18-003 - Arrêté du 18.12.2019 portant modification du règlement local de la station de pilotage de la Gironde. 70



DIRM SA - R75-2019-12-18-003 - Arrêté du 18.12.2019 portant modification du règlement local de la station de pilotage de la Gironde. 71



DIRM SA - R75-2019-12-18-003 - Arrêté du 18.12.2019 portant modification du règlement local de la station de pilotage de la Gironde. 72



DIRM SA - R75-2019-12-18-003 - Arrêté du 18.12.2019 portant modification du règlement local de la station de pilotage de la Gironde. 73



DRAAF

R75-2019-12-19-003

Arrêté portant la composition du Comité Régional des

Céréales

DRAAF - R75-2019-12-19-003 - Arrêté portant la composition du Comité Régional des Céréales 74



DRAAF - R75-2019-12-19-003 - Arrêté portant la composition du Comité Régional des Céréales 75



DRAAF - R75-2019-12-19-003 - Arrêté portant la composition du Comité Régional des Céréales 76



DRAAF - R75-2019-12-19-003 - Arrêté portant la composition du Comité Régional des Céréales 77



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2019-12-19-004

Arrêté portant modification de la composition du conseil

de la CPAM de la Haute-Vienne
Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM de la Haute-Vienne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2019-12-19-004 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
de la Haute-Vienne 78



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°110/2019 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Vienne 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°56/2018 du 21 mars 2018  portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Vienne, modifié le 12 avril 2018, le 28 juin 2018 et le 17 juillet 
2019 ; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 21 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Vienne est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française 
Démocratique du Travail (CFDT) est nommée :  

- Madame Marie-Sophie SAR en tant que suppléante en remplacement de Madame Sophie MALIGE. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 19 décembre 2019 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2019-12-19-004 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
de la Haute-Vienne 79



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2019-12-19-001

Arrêté portant modification au conseil d'administration de

la Caisse d'Allocations des Deux-Sèvres

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-12-19-001 - Arrêté portant modification au conseil
d'administration de la Caisse d'Allocations des Deux-Sèvres 80



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°109/ 2019 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres 
 

 La ministre des solidarités et de la santé,  
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°2 du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de 
la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres ; 

Vu l’arrêté modificatif en date du 15 février 2018,18 mai 2018 ,10 décembre 2018, et 22 novembre 2019, 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française 
Démocratique du Travail (CFDT), Madame Aude SPIESSER est nommée titulaire en remplacement de 
Madame Delphine VERSMEE, démissionnaire. 

             Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 

Fait à Bordeaux, le 19 décembre 2019 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 

                                                                                                  Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-12-19-001 - Arrêté portant modification au conseil
d'administration de la Caisse d'Allocations des Deux-Sèvres 81



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-12-20-003

Arrêté relatif à la réunion en formation conjointe des

CHSCT  académiques de Bordeaux, Limoges et Poitiers.

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-12-20-003 - Arrêté relatif à la réunion en formation conjointe des CHSCT  académiques de Bordeaux, Limoges et
Poitiers. 82



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-12-20-003 - Arrêté relatif à la réunion en formation conjointe des CHSCT  académiques de Bordeaux, Limoges et
Poitiers. 83



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-12-20-003 - Arrêté relatif à la réunion en formation conjointe des CHSCT  académiques de Bordeaux, Limoges et
Poitiers. 84



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-12-20-004

Arrêté relatif à la réunion en formation conjointe des CTA 

académiques de Bordeaux, Limoges et Poitiers.

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-12-20-004 - Arrêté relatif à la réunion en formation conjointe des CTA  académiques de Bordeaux, Limoges et
Poitiers. 85



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-12-20-004 - Arrêté relatif à la réunion en formation conjointe des CTA  académiques de Bordeaux, Limoges et
Poitiers. 86



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-12-20-004 - Arrêté relatif à la réunion en formation conjointe des CTA  académiques de Bordeaux, Limoges et
Poitiers. 87



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-12-20-002

Subdélégation de signature de Mr Pierre DELMONT

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-12-20-002 - Subdélégation de signature de Mr Pierre DELMONT 88



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-12-20-002 - Subdélégation de signature de Mr Pierre DELMONT 89



SGAR Nouvelle-Aquitaine

R75-2019-12-12-008

Arrêté du 12 décembre 2019        

portant abrogation partielle de l’arrêté préfectoral du 21

octobre 2019 modifiant la liste nominative des membres du

conseil économique, social et environnemental régional de

la région Nouvelle-Aquitaine

SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2019-12-12-008 - Arrêté du 12 décembre 2019        
portant abrogation partielle de l’arrêté préfectoral du 21 octobre 2019 modifiant la liste nominative des membres du conseil économique, social et
environnemental régional de la région Nouvelle-Aquitaine

90



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2019-12-12-008 - Arrêté du 12 décembre 2019        
portant abrogation partielle de l’arrêté préfectoral du 21 octobre 2019 modifiant la liste nominative des membres du conseil économique, social et
environnemental régional de la région Nouvelle-Aquitaine

91



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2019-12-12-008 - Arrêté du 12 décembre 2019        
portant abrogation partielle de l’arrêté préfectoral du 21 octobre 2019 modifiant la liste nominative des membres du conseil économique, social et
environnemental régional de la région Nouvelle-Aquitaine

92



SGAR Nouvelle-Aquitaine

R75-2019-12-12-010

Arrêté portant agrément en tant qu'Organisme de Foncier

Solidaire de Clairsienne

SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2019-12-12-010 - Arrêté portant agrément en tant qu'Organisme de Foncier Solidaire de Clairsienne 93



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2019-12-12-010 - Arrêté portant agrément en tant qu'Organisme de Foncier Solidaire de Clairsienne 94



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2019-12-12-010 - Arrêté portant agrément en tant qu'Organisme de Foncier Solidaire de Clairsienne 95



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2019-12-12-010 - Arrêté portant agrément en tant qu'Organisme de Foncier Solidaire de Clairsienne 96




